
 

 

 

Charakterystyka kierunku  

ZARZĄDZANIE MIASTEM 

Studia I stopnia 

 

1. Opis kierunku: 

Kierunek studiów Zarządzanie miastem jest ofertą unikalną w skali kraju. Studia są 

odpowiedzią na współczesne wyzwania cywilizacyjne związane z koniecznością zmian 

wzorców produkcji i konsumpcji oraz modeli i form zarządzania w organizacjach biznesowych 

oraz organizacjach publicznych, w tym również jednostkach samorządu terytorialnego, 

zgodnie z paradygmatem zrównoważonego rozwoju. Wyzwania te implikują zmiany na 

rynkach pracy, zarówno w sektorze biznesowym, non-profit jak i publicznym, na których 

coraz częściej poszukiwani są specjaliści dysponujący profesjonalną i interdyscyplinarną 

wiedzą z zakresu zarządzania środowiskowego. Warto zwrócić uwagę, że upowszechnienie 

się w ostatnich latach swoistej mody, tak w nauce jak i praktyce na „ekologię” (często 

błędnie pojmowaną w kontekście wiedzy akademickiej) i zajmowania się tą problematyką 

przez niespecjalistów prowadzi często do podejmowania nieoptymalnych decyzji 

dotyczących wykorzystywania zasobów środowiska a nawet kierunków rozwoju organizacji, 

co często przybiera ponadto znamiona „greenwashingu”. W takiej sytuacji kształcenie kadr 

profesjonalnie przygotowanych do podejmowania decyzji dotyczącego kierunków rozwoju 

organizacji, wyboru modeli organizacyjnych i nowoczesnych metod zarządzania 

uwzględniających aspekty środowiskowe jako integralną część ogólnego systemu zarządzania 

– nabiera szczególnego znaczenia.  

Studiowanie na kierunku daje studentowi możliwość zdobycia wiedzy i umiejętności w 

zakresie szeroko rozumianego zarządzania środowiskowego w jednostkach samorządu 

terytorialnego, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów zurbanizowanych. Program 

studiów obejmuje niezbędne podstawy wiedzy z zakresu wyzwań, problemów i zagrożeń 

antropogenicznych środowiska przyrodniczego, dostarcza wiedzy nt. nowoczesnej ochrony 

środowiska oraz współczesnego paradygmatu rozwoju i zarządzania organizacjami o różnym 

charakterze (biznes, sektor publiczny, organizacje społeczne) i poziomie złożoności, a 

wreszcie rozwija umiejętności organizowania działalności ukierunkowanej na aspekty 

środowiskowe oraz posługiwania się nowoczesnymi instrumentami zarządzania 

środowiskowego. Szczególny nacisk położono na zaprezentowanie innowacyjnych metod 

zarządzania miastem w kontekście zarządzania środowiskowego oraz zastosowania 

wspomagania procesowego i technicznego procesów decyzyjnych w sektorze publicznym. 



Kształcenie w ramach kierunku oferuje studentowi możliwość rozwijania aktywnych postaw 

zarówno w sferze pracy indywidualnej, jak i zespołowej, wspiera kreatywność oraz rozwija 

zdolność do konstruktywnego prezentowania własnych poglądów i opinii. Profil studiów 

został ukierunkowany na wykształcenie u przyszłych absolwentów szerokiego wachlarza 

umiejętności zawodowych, nabywanych także w ramach praktyk zawodowych, 

wzmacniających ich pozycję na rynku pracy. 

Absolwenci kierunku Zarządzanie miastem, po ukończeniu studiów powinni w szczególności:  

a. posiadać odpowiednio ukształtowana świadomość i wiedzę na temat problemów 

środowiskowych w różnych typach organizacji;  

b. poprawnie identyfikować aspekty środowiskowe w działalności organizacji na 

poziomie odpowiadającym dostępności danych;  

c. podejmować decyzje o kierunkach rozwoju jednostek zurbanizowanych z 

uwzględnieniem skutków dla środowiska przyrodniczego (internalizacja);  

d. projektować działanie organizacji publicznych w sposób umożlwiający 

zoptymalizowanie zużycia zasobów naturalnych i zmniejszających fizyczną presję 

na środowisko zgodnie z regułą prewencji;  

e. opracować i wdrożyć system zarządzania środowiskowego zintegrowany z 

ogólnym systemem zarządzania organizacją;  

f. dobierać instrumenty i narzędzia do rozwiązywania problemów środowiskowych 

w organizacjach o różnym charakterze, ze szczególnym uwzględnieniem 

jednostek samorządu terytorialnego.  

Absolwenci będą przygotowani do pełnienia funkcji organizacyjnych i zarządczych w 

administracji samorządowej oraz w jej jednostkach organizacyjnych, jak również będą 

posiadali wiedzę i umiejętności niezbędne do oceny oddziaływania polityki miejskiej na 

funkcjonowanie innych organizacji, w kontekście kształtowania warunków do 

zrównoważonego rozwoju wspólnoty samorządowej. 

2. Zasadnicze cele kształcenia: 

Podstawowym celem studiów na kierunku Zarządzanie miastem jest kształcenie specjalistów 

dla potrzeb zarządzania w jednostkami samorządu terytorialnego. Cele kształcenia obejmują 

przyswajanie wiedzy oraz kształtowanie i rozwijanie umiejętności związanych – w pierwszej 

kolejności – z identyfikowaniem i analizowaniem problemów zarządzania w organizacjach 

publicznych (w szczególności ich wpływu na funkcjonowanie organizacji) oraz – w drugiej 

kolejności – z opracowywaniem kompleksowych rozwiązań służących zarządzaniu w aspekcie 

środowiskowymi. Kształcenie to ma w szczególności prowadzić do poprawnego 

rozpoznawania uwarunkowań środowiskowych funkcjonowania organizacji różnego typu, a 

następnie rozwijania zdolności opracowywania modelowych rozwiązań służących wdrażaniu 

sformalizowanych i niesformalizowanych systemów zarządzania środowiskowego, 

programów działań środowiskowych, a także kreowaniu pro-środowiskowych innowacji. 



Wymaga to zapewnienia szerszego pakietu wiedzy w dziedzinie funkcjonowania organizacji 

sektora publicznego, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki funkcjonowania i rozwoju  

miast w warunkach postępującej globalizacji. Ważnym elementem kształcenia jest 

zapoznanie studenta z możliwościami stałego doskonalenia procesów zarządzania poprzez 

zastosowanie nowoczesnych metod zarządzania w sferze instytucjonalnej, ukierunkowanych 

na kreowanie warunków do zrównoważonego rozwoju społeczno – gospodarczego. 

3. Możliwość zatrudnienia i kontynuacji kształcenia absolwenta: 

W rozumieniu Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w 

sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej 

stosowania (ze zm. – aktualny wykaz - Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

z dnia 13 listopada 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów i 

specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania – Dz. U. 2021, poz. 2285) 

absolwenci kierunku Zarządzanie miastem uzyskają praktyczne przygotowanie zawodowe 

otwierające przed nimi możliwości zatrudnienia w charakterze: 

− zawodowy działacz organizacji członkowskiej (1114) 

o zawodowy działacz organizacji komercyjnej / pracodawców (111401) 

o zawodowy działacz organizacji politycznej (111402) 

o zawodowy działacz organizacji pozarządowej (111403) 

o zawodowy działacz organizacji profesjonalnej (111404) 

− specjalista do spraw ochrony środowiska (2133) 

− specjalista do spraw zarządzania i organizacji (2421) 

o koordynator projektów unijnych (242102) 

o specjalista do spraw zarządzania (242116) 

− specjalista do spraw administracji i rozwoju (2422) 

Ukończenie studiów na kierunku może stanowić podstawę do podjęcia studiów 

magisterskich (II stopnia) w zakresie nauk społecznych, jeśli tylko wymagania wstępne na to 

pozwolą. Inną możliwością pogłębiania kwalifikacji są studia podyplomowe czy kursy 

prowadzone przez uczelnie i inne instytucje naukowo-dydaktyczne. 

4. Informacje dodatkowe 

• W ramach kierunku studenci realizują praktyki zawodowe, które mogą odbywać się w 

instytucjach i organizacjach samorządowych, ale także w przedsiębiorstwach. 

•  Zajęcia na kierunku Zarządzanie miastem prowadzone są przez wysoko 

wykwalifikowaną, interdyscyplinarną kadrę naukowo – dydaktyczną oraz 

specjalistów-praktyków w zakresie zarządzania miastem.  

• Oferowane są także fakultatywne zajęcia w języku angielskim i hiszpańskim 

prowadzone zarówno przez wykładowców polskich jak i zagranicznych.  



• Profil studiów został ukierunkowany na wykształcenie u przyszłych absolwentów 

szerokiego zakresu umiejętności profesjonalnych i kompetencji społecznych 

przydatnych pracownikom administracji samorządowej i biznesowej, tym samym 

wzmacniając ich pozycję na rynku pracy 


